UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos, Campus Universitário , Lavras/MG, CEP 37203-202

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - https://ufla.br

EDITAL Nº 006/2023
Processo nº 23090.021600/2023-40

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) em
exercício, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a
prorrogação dos prazos previstos no EDITAL Nº 002/2023, que trata do
processo de escolha de representantes das políticas de Equidade,
Diversidade e Inclusão para integrarem o CEPE.

DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

Os candidatos deverão inscrever-se até as 16 horas do dia 18 de
setembro de 2023 (segunda-feira), por meio do formulário anexo ao
Edital 002/2023.

DA ELEIÇÃO

A eleição de que trata o Edital 002/2023 será realizada no dia 22 de
setembro de 2023 (sexta-feira) pelos mesmos meios e horários previstos
no Edital 002/2023.

Permanecem inalterados os demais dispositivos previstos no Edital
002/2023.

Documento assinado eletronicamente por VALTER CARVALHO DE ANDRADE
JUNIOR, Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em
exercício, em 12/09/2023, às 10:05, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0134607 e o código CRC 4950F79B.

Referência: Processo nº 23090.021600/2023-40 SEI nº 0134607

Edital 006 /2023 - prorroga prazos do Edital 002/2023 (0134607)         SEI 23090.021600/2023-40 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Edital 006 /2023 - prorroga prazos do Edital 002/2023 (0134607)